

Allergene Kennzeichnung

allergene Zutaten und daraus hergestellte Erzeugnisse	Allergene Kennzeichnung																									
	Weizen	Roggen	Dinkel	Gerste	Hafer	Kamut	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haseinüsse	Walnüsse	Cashewkerne	Pecanüsse	Paranüsse	Pistazien	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid	Lupinen	Weichtiere	
Artikel	KLEINGEBÄCK																									
Bamberger/Croissant	x						x					x														
Bauernsemmel	x	x																								
Brezeln	x																									
Ciabatta	x																									
Dinkelbreze			x																							
Dinkelbürl/Happy Dinkel			x																							
Fladenbrot	x																									
Hot Dog	x											x														
Kaisersemmel	x											x														
Kartoffelspitz	x																									
Käsebreze	x											x														
Käsesemmel	x											x														
Käsetaler	x											x														
Keimkraft-Croissant	x						x					x														
Körndelsemmel	x	x																								
Kornspitzle	x	x																								
Kürbiskernsemmel	x	x																								
Laugenhörnle	x																									
Laugensäuse	x																									
Laugensemmel	x																									
Laugenspitz	x																									
Laugenzöpfle	x																									
Malzröggle/Rauten-Röggle	x	x		x																						
Milchhörnle	x						x					x														
Mohnsemmel	x																									
Molkesemmel/spitz	x	x																								
Panini	x	x																								
Römerle	x																									
Rosinensemmel	x						x					x														
Seelen	x																									
Seelensemmel Mohn	x																									
Seelensemmel Sobl	x																									
Sesamsemmel	x																						x			
Softsemmel	x						x																			
Steinsalzbreze	x																									
Stengel	x																									
Vinschgauerle	x	x																								

In allen Produkten können produktionsbedingt Spuren von Allergenen vorhanden sein